证券代码：002382            证券简称：蓝帆医疗           公告编号：2021-004

债券代码：128108            债券简称：蓝帆转债

蓝帆医疗股份有限公司

2020年度业绩预告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

一、本期业绩预计情况

1、业绩预告期间：2020 年 1 月 1 日至 2020 年 12 月 31 日

2、预计的业绩：

□亏损      □扭亏为盈      √同向上升      □同向下降

项  目 本报告期 上年同期

归属于上市公司

股东的净利润

盈利：300,000.00 万元-340,000.00 万元

盈利：49,029.51 万元

比上年同期增长：511.88%-593.46%

扣除非经常性损益

后的净利润

盈利：300,000.00 万元-340,000.00 万元

盈利：47,302.96 万元

比上年同期增长：534.21%-618.77%

基本每股收益 盈利：3.00 元/股-3.60 元/股 盈利：0.51 元/股

二、业绩预告预审计情况

本次业绩预告相关数据是公司财务部门初步测算的结果，相关财务数据未经过注册

会计师预审计。

三、业绩变动原因说明

2020年度业绩变动的主要原因如下：

1、因新型冠状病毒肺炎疫情爆发，全球各国对医疗及防护产品的需求大幅增加，

公司医疗及防护系列产品包括医疗及防护手套、各类口罩等需求订单均大幅增加，销售

价格出现较大幅度上涨，因而对公司业绩产生积极影响。但因公司基于诚信合作理念和

长期战略发展考虑，志在与国际主流客户保持长期战略合作关系，共同发展，因此，在

疫情逐步漫延之际遵守与客户已确定的订单价格，并给予客户接受价格上涨的缓冲期，

因而公司上半年实现营收的订单价格尚未完全与市场实时价格接轨。自5月下旬起，公

司实现营收的订单价格已开始全面接近市场价格。

2、公司“年产40亿支PVC健康防护手套项目”一期、二期以及“第三期年产20亿

支丁腈健康防护手套项目”、“年产20亿支TPE手套项目”等分别在年内达产，上述项目

的投产有效支撑了产能的释放和客户需求的满足，且公司各类产品价格分别从5月份下

旬开始全面与市场接轨，为2020年度业绩的增长提供了有力的支撑。

3、本次业绩变动情况已初步考虑CB Cardio Holdings II Limited商誉减值因素，鉴于

商誉减值评估尚在进行中，商誉减值数据尚未最终确定，公司会积极关注并根据规则及

时履行信息披露义务。

四、其他相关说明

1、本次业绩预告是公司财务部门初步估算的结果，具体财务数据以公司正式披露

的2020年年度报告为准。

2、公司指定的信息披露媒体是《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》、

《证券日报》和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn），公司所有信息均以在上述指定媒体

披露的信息为准，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

蓝帆医疗股份有限公司

                                                            董事会

 二〇二一年一月三十日